
Schweizerisches
Handelsamtsblatt

fosc.ch
fusc.ch

Feuille officielle suisse
du commerce

Foglio ufficiale svizzero
di commercio

shab.ch

Nachlassverträge - Concordats - Concordati BL

i

1. Schuldnerin: Big Star Holding AG in Nachlassliquidation, 
Ringstrasse 9, 4123 Allschwil

2. Bemerkungen: a) Auflage der definitiven Verteilungsliste und 
Schlussrechnung (gemäss Art. 326 und 328 SchKG) 
Im Nachlassverfahren mit Vermögensabtretung der Big Star 
Holding AG in Nachlassliquidation, Ringstrasse 9, 4123 All-
schwil, liegen den zugelassenen Gläubigern die definitive Ver-
teilungsliste und die Schlussrechnung vom 8. bis 19. Juli 2013 
bei der Bezirksschreiberei Binningen, Baslerstrasse 35, 4102 
Binningen (Tel. +41 (0) 61 425 49 49) und im Büro des Li-
quidators, Dr. Jürg Rieben, c/o Wenger Plattner Rechtsan-
wälte, Jungfraustrasse 1, 3006 Bern, auf. 
Werktags zwischen 8.00 – 11.30 und 13.45 – 17.00 Uhr (Frei-
tags bis 16.30 Uhr) kann sowohl bei der Bezirksschreiberei 
Binningen als auch beim Liquidator gegen Vorlage eines gül-
tigen Personalausweises Akteneinsicht in die definitive Vertei-
lungsliste und die Schlussrechnung genommen werden. 
Vertreter haben das Vertretungsverhältnis zusätzlich mit einer 
schriftlichen Vollmacht zu belegen. Der Liquidator bittet um 
telefonische Voranmeldung (Tel. +41 (0) 31 357 00 00). 
Die definitive Verteilungsliste und die Schlussrechnung unter-
liegen während der Auflagefrist der Beschwerde. Allfällige Be-
schwerden sind binnen 10 Tagen (Datum des Poststempels 
einer schweizerischen Poststelle) ab Beginn der Auflagefrist 
schriftlich beim Kantonsgericht Basel-Landschaft, Abteilung 
Zivilrecht, Bahnhofplatz 16, Postfach, 4410 Liestal, anhängig 
zu machen (Art. 326 SchKG i.V.m. § 6 EG SchKG BL). Soweit 
keine Beschwerde erhoben wird, erfolgt die Schlusszahlung 
wie in der definitiven Verteilungsliste vorgesehen. 
b) Auflage des 7. Rechenschaftsberichts
Der 7. Rechenschaftsbericht des Liquidators gemäss Art. 330 
SchKG für die Periode vom 1. Januar bis 31. Dezember 2012 
sowie der Vermögensstatus per 31. Dezember 2012 liegen den 
zugelassenen Gläubigern im Nachlassliquidationsverfahren 
der Big Star Holding AG in Nachlassliquidation im Büro des 
Liquidators Dr. Jürg Rieben, c/o Wenger Plattner Rechtsan-
wälte, Jungfraustrasse 1, 3006 Bern, zur Einsicht auf. 
Werktags zwischen 8.00 – 11.30 und 13.45 – 17.00 Uhr (Frei-
tags bis 16.30 Uhr) können interessierte Gläubiger auf telefo-
nische Voranmeldung hin (Tel. +41 (0) 31 357 00 00) unter 
Vorlage eines gültigen Personalausweises die Akten einsehen. 

Vertreter haben das Vertretungsverhältnis zusätzlich mit einer 
schriftlichen Vollmacht zu belegen.

Der Liquidator, Dr. Jürg Rieben
c/o Wenger Plattner Rechtsanwälte
Jungfraustrasse 1
3000 Bern 6

00946903
 Donnerstag - Jeudi - Giovedì, 04.07.2013, No 127, Jahrgang - année - anno: 131
Nachlassverträge - Concordats - Concordati Verteilungsliste und Schlussrechnung im Nachlassverfahren mit Vermögensabtretung - Liste de répartition et dé-
compte final dans la procédure de concordat avec cession d'actifs  - Lista di ripartizione e conteggio finale nella procedura concordataria con abbandono dell'attivo


		2014-12-04T06:39:30+0100
	CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB,GN=Markus,SN=Tanner,OU=Ressort Publikationen,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),L=Bern,C=CH
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.


		2013-07-03T15:25:00+0100
	CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB,GN=Markus,SN=Tanner,OU=Ressort Publikationen,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),L=Bern,C=CH
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




